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1 Algemeen 

De "Noordelijke Cara-Stichting" is opgericht d.d. 18 juni 1985 en heeft haar zetel te 
Groningen. De stichting heeft ten doel: 

het bevorderen van het wetenschappelijk onderzoek op het gebied van respiratoire 
aandoeningen, allergologie en longfunctie, verricht door of in samenwerking met het 
Universitair Medisch Centrum Groningen en de Rijks Universiteit Groningen, en het 
verrichten van al hetgeen hiermede rechtstreeks of zijdelings verband houdt of 
daartoe bevorderlijk kan zijn. 

2 De baten en lasten komen ten gunste c.q. ten laste van het eigen vermogen. 

3 Het stichtingsbestuur heeft op ....... de jaarrekening gecontroleerd en goedgekeurd. 

Namens het Bestuur, 

Prof.dr. J.G.R. de Monchy 

1111:::::: 

Prof.dr. H.A.M. Kerstjens 
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Balans per 31 december 2018 

Vaste activa 
Materiële vaste activa 

Vlottende activa 
Effecten 
Liquide middelen 

Eigen vermogen 

kortlopende schulden 

1 

3 
4 

5 

6 

31-12-2018 31-12-2017 
EUR EUR 

p.m. p.m. 

354.561 93.632 
110.263 429.006 

464.824 522.637 

444.837 522.559 

19.987 ,·79 

464.824 522.637 
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Baten- en lastenrekening over 2018 

Baten 
Baten 
Inkomsten uit beleggingen 
Financiële baten 

Lasten 
Onderzoekskosten 
Algemene kosten 

Resultaat 

2018 
EUR 

7 1.573 
8 -25.796 
9 2.860 

10 47.789 
11 8.570 

2017 
EUR EUR EUR 

0 
8.021 
-102 

-21 .364 7.920 

0 
3.510 

56.359 3.510 

-77.722 4.410 
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4 Toelichting behorende tot de jaarrekening 2018 

Algemeen 
De grondslagen van waardering en bepalingen van het resultaat zijn ongewijzigd gebleven ten 
opzichte van het vorig jaar. De waarderingsgrondslagen zijn hierna uiteengezet; voor zover niet 
anders is vermeld, geschiedt waardering tegen nominale waarde. 
Baten worden toegerekend aan de periode waarin ze zijn gerealiseerd. Lasten worden verantwoord 
in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn. 

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva en de resultaatbepaling 

Algemeen 

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van activa en passiva en 
resultaatbepaling zijn gebaseerd op historische kosten. 

Voor zover niet anders is vermeld, worden activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde. 

De baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben. 

Activa en passiva worden niet in de balans opgenomen indien de transactie ertoe leidt dat alle of 
nagenoeg alle rechten op economische voordelen en alle of nagenoeg alle risico' s met betrekking 
tot het actief of de post van het vreemd vermogen aan een derde zijn overgedragen. De resultaten 
van de transactie worden in dat geval direct in de winst- en verliesrekening opgenomen, rekening 
houdend met eventuele voorzieningen die dienen te worden getroffen in samenhang met de 
transactie. 

Materiële vaste activa 

Computers/apparatuur 
Worden pro memorie opgenomen, daar de hieraan verbonden kosten veelal zijn gedekt door 
ontvangen subsidies. 

Vorderingen 

Gewaardeerd tegen nominale waarde. Eventueel onder aftrek van een voorziening voor 
oninbaarheid. 

Effecten 

Gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs, dan wel lagere beurswaarde. 
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Resultaatbepaling 

Rekening houdend met bovengenoemde waarderingsgrondslagen wordt het resultaat bepaald als het saldo van het aan het verslagjaar toe te rekenen baten en lasten. 
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Toelichting balans per 31 december 2018 

1 Materiële vaste activa 

31-12-2018 
EUR 

De materiêle vaste activa kunnen als -.ulgt IM:>rden gespecificeerd: 

Computers/apparatuur p.m. 

2 Vorderingen 
De -.urderingen kunnen als -.ulgt IM:>rden gespecificeerd: 

Nalatenschap 0 

3 Effecten 
Betreft 

31-12-2018 

31-12-2017 
EUR 

p.m 

0 

31-12-2017 
Ver1<J'ljglng5- Beurswaarde Waardering V"'1<rijgings- Beurswaarde 
prijs pnjs 

EUR EUR EUR EUR EUR 
Obligaties: 
Aegon Perp. Frn. 24.8TT 18.600 18.600 24.877 25.746 

Aandelen: 
LVMH 3.825 22.086 
Hermes Internationaal 1.220 1.785 
Royal Dutch Co 40.208 39.586 39.586 8.197 12.059 
INGGroep 45.628 28.588 28.588 4.481 3.065 
Nestte 3.846 14.163 3.846 3.846 14.322 
General Electric 8.217 4.373 
E.ON AG 7.198 2.718 
Royal Bank of Scotland 8.968 464 
Ex><OnM:>bil 4.341 5.956 4.341 4.341 6.987 
IBM 6.968 9.924 6.968 6.968 12.801 
T~ Eastern Europe fund 3.034 1.656 1.656 3.034 2.094 
Templeton Asian Growth fund 2.863 4.082 
Fortis OBAM 28.007 22.288 22.288 28.007 24.460 
Uniper 321 780 
Adyen rw 24.569 24.228 24.228 
Henderson Global Tech Fund 27.334 24.304 24.304 
Trackers Vanguard High Dividend Yield ET 26.410 24.041 24.041 
Trackers Ly)ll)f' DAX (DR) UCITS ETF 59.630 49.735 49.735 
Trackers iShares BRIC 50 UCITS ETF 19.992 17.569 17.569 
NN Hoof Dividend Obligatie Fonds 25.739 23.999 23.999 
Trackers Think European Equilty UCITS Ei 19.895 16.973 16.973 
Trackers Think AEX UCITS ETF 55.000 47.839 47.839 

415.478 369.449 354.561 116.363 137.822 

Waardering 

EUR 

24.877 

3.825 
1.220 
8.197 
3.065 
3.846 
4.373 
2.718 

464 
4.341 
6.968 
2.094 
2.863 

24.460 
321 

93.632 
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4 Liquide middelen 

$NS Bank, toprekening NL63 SNSB 0851 4681 28 
SNS Bank, zakenrekening NL96 SNSB 0851400507 
BinckBank, rekening-courant NL42 BICK 0898 9382 01 
BinckBank, Dollar rekening NL42 SICK 0898 9382 01 

5 Eigen vermogen 

Eigen vermogen 

Aandeel winstverdeling 2018 

Resultaat conform baten- en lastenrekening 
Toe',()E!Qing aan het eigen vermogen 
Saldo 

6 Kortlopende schulden 

Stand per 

31-12-2017 
EUR 

522.559 

Aandeel wln&t• 

verdeling 

2018 
EUR 

-n.122 

EUR 
-n.122 
n.122 

0 

De kortlopende schulden kunnen als ,,olgt worden gespecificeerd: 

31-12-2018 
EUR 

uit te betalen grants 
Crediteuren 

19.939 
48 

19.987 

31-12-2018 
EUR 

564 
7.383 

94.939 
7.376 

110.263 

Kapitaal­

ultlteringan 

2018 
EUR 

0 

31-12-2017 
EUR 

79 

79 

31-12-2017 
EUR 

563 
2.328 

425.327 
788 

429.006 

Stand per 

31-12-2018 
EUR 

444.837 
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Toelichting baten- en lastenrekening over 2018 

7 Baten 

8 Inkomsten uit beleggingen 

Rente obligaties 
Dividend 
Koersresultaten 
Kosten effectenbeheer 

9 Financiële baten 

Rente en bankkosten 

Lasten 

10 Onderzoekskosten 

Verleende subsidies 

11 Algemene kosten 

Druk'vverk/literatuur 
0-lerige kosten 

2018 2017 
EUR EUR 

1.573 

186 
8.270 

-33.909 
-343 

0 

834 
1.794 
7.085 

-1 .692 

-25.796 8.021 

2.860 -102 

2.860 -102 

47.789 0 

0 0 
8.570 3.510 

8.570 3.510 
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